

Kultur- och fritidsnämnden

2023-06-15

§ 64 Regional kulturplan för Östergötland 2024-2027 - yttrande till Region Östergötland

Dnr KOF 2023-114

Kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till yttrande tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas i enlighet med Kultur- och fritidsförvaltningens förslag.

Reservationer

Jörgen Ring (SD) reserverar sig mot beslutet att avge yttrande enligt förvaltningens förslag till förmån för sina ändringsyrkanden med följande motivering:

"Sverigedemokraterna ställer sig positivt till stora delar av kulturplanen. Dock vill vi se ändringar avseende 3 stycken i planen. Krav på etnisk mångfald inom kulturen är ingenting vi ser som önskvärt eller relevant och vill därför stryka det stycket med skrivelsen.

Stycket gällande religion anser vi bör omformuleras då i sin nuvarande form antar att alla religioner och alla dess religiösa uttryck i samtliga lägen är någonting positivt. Det finns tillfällen då vissa delar av vissa religioner inte kan anses som positiva inom den offentliga kulturen.



Stycket gällande hbtqi ser vi i stora drag som ej relevant inom kulturen på det sätt som skrivelsen är formulerad. Sverigedemokraterna ser hbtqi som en angelägenhet för privatpersoner främst. Inte något som måste lyftas inom den offentliga kulturen genom politiska krav nödvändigtvis. Dock vill vi behålla den sista meningen i stycket då diskriminering baserat på läggning, kön eller könsidentitet inte ska tillåtas och bör stå med i kulturplanen.

Vi reserverar oss mot beslutet till förmån för vårt eget yrkande om avslag till beslutet."

Ärende

Linköpings kommun har inbjudits att yttra sig över *Regional kulturplan för Östergötland 2024–2027*.

Remissversionen av regional kulturplan för Östergötland 2024–2027 beslutades av regionutvecklingsnämnden den 29 mars 2023. Remissen avser den regionala kulturplanen för de kommande 4 åren och ligger till grund för Kulturrådets fördelning av statliga medel till regionen.

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--

Kultur- och fritidsnämnden

2023-06-15

Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande avseende kulturplanen, där Linköpings kommun ställer sig överlag positiv till remissutgåvan av Region Östergötlands kulturplan. Linköpings kommun ser emellertid att vissa förtydligande och kompletteringar bör göras i kulturplanen för 2024–2027. Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att förslag till yttrande godkänns.

Yrkanden

Jörgen Ring (SD) yrkar på följande ändringar i kulturplanen:

"Att stycke 5.5 (Etnisk mångfald) stryks från kulturplanen i sin helhet.

Att ordet "är" byts ut till "kan vara" på samtliga platser det återfinns i stycke 5.6 (Religion och trosuppfattning) i kulturplanen.

Att stycket 5.7 (Jämställdhet och Hbtqi) stryks från kulturplanen med undantag för den sista meningen."

Lotta Bäckman (S) yrkar avslag på Jörgen Rings (SD) ändringsyrkanden och bifaller förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsordning

Ordförande ställer proposition på bifall till förvaltningens förslag till yttrande respektive bifall till Jörgens Rings (SD) förslag. Ordföranden finner att nämnden beslutar att avge yttrandet enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag



Tjänsteskrivelse – Remiss - Kulturplan för Östergötland 2024-2027, 2023-04-19

Bilaga 1 – Yttrande över - Remiss - Kulturplan för Östergötland 2024-2027, 2023-04-19

Bilaga 2 – Missivbrev remissversion regional kulturplan 2024-2027, 2023-04-12

Bilaga 3 – REMISSVERSION KULTURPLAN ÖSTERGÖTLAND 2024-2027, 2023-04-12

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Region Östergötland E-post: registrator@regionostergotland.se

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--